1
2 0 2 42 0 2 4
2
3
Wir designen und produzieren filigrane und architektonische Leuchten für die Hotellerie, Büros und die Allgemeinheit.
Wir kombinieren Design und höchste Lichtinnovation für das Wohlbefinden der Menschen sei es zu Hause, auf Reisen oder
am Arbeitsplatz. Mit minimaler Formsprache und extrem flexiblen Lichtlösungen schaffen wir atmosphärische,
individualisierte Lichtstimmungen auch für das anspruchsvollste Objekt.

indirekte Beleuchtung:
einfaches Drücken zum Schalten,
langes Drücken zum Dimmen.
AN / AUS-Schalter:
Beim Einschalten wird die letzte Einstellung
(Dimmung und Farbe) aufgerufen.
Langes Drücken für den Farbtemperaturwechsel
(Tunable white)
Direkte Beleuchtung:
Ein-/Ausschalten
Lange drücken zum stufenlosen Dimmen
78
BERLIN SERIE
79
Leistung CRI UGR Halbstreuwinkel Farbtemperatur Lichtstrom (L*B*H) mm white/black/grey Steuerung Produktnummer
60W/20W 80 <10 140°/80° 3000K 7200lm/2400lm 1203x52x1960 W/B/G DIM BER-1203-20-X-3-FL-X
60W/20W 80 <10 140°/80° 4000K 7200lm/2400lm 1203x52x1960 W/B/G DIM BER-1203-20-X-4-FL-X
60W/20W 80 <10 140°/80° 3000-6000K 6000lm/2000lm 1203x52x1960 W/B/G DIM BER-1203-20-X-6-FL-X
Wählen Sie die Farbe der Leuchte mit W/B/G, sowie die Option mit Bewegungsmelder und Konstantlichtregler (nur in einer Einheit lieferbar)
mit P = mit Bewegungsmelder oder D = ohne Bewegungsmelder.
ILLUMESSENCE BERLIN FL FLOOR
A
ON/OFF
TOUCH
DIMMER
PIR
BEWEGUNGS-
MELDER &
KONSTANTLICHT-
REGLER
IP20
3000K
4000K
cct change
5 Jahre
Garantie RoHS
W=white
B=black
G=grey
UGR
<10
Leistung CRI UGR Halbstreuwinkel Farbtemperatur Lichtstrom (L*B*H) mm white/black/grey Steuerung Produktnummer
36W/24W 80 <10 140°/80° 3000K 3500lm/2800lm 1285x48x76 W/B/G A/1/D BER-1285-36-X-3-PE-X
36W/24W 80 <10 140°/80° 4000K 3500lm/2800lm 1285x48x76 W/B/G A/1/D BER-1285-36-X-4-PE-X
42W/28W 80 <10 140°/80° 3000K 4100lm/3300lm 1445x48x76 W/B/G A/1/D BER-1445-42-X-3-PE-X
42W/28W 80 <10 140°/80° 4000K 4100 lm/3300lm 1445x48x76 W/B/G A/1/D BER-1445-42-X-4-PE-X
Wählen Sie die Farbe der Leuchte mit W/B/G sowie die Dimmfunktion mit A = ON/OFF - 1 = 1-10V - D = DALI
ILLUMESSENCE BERLIN PE PENDANT
A
ON/OFF

MELDER &
KONSTANTLICHT-
REGLER
IP20
3000K
4000K
cct change
5 Jahre
Garantie RoHS
W=white
B=black
G=grey
UGR
<12
Leistung CRI UGR Halbstreuwinkel Farbtemperatur Lichtstrom (L*B*H) mm white/black/grey Steuerung Produktnummer
60W/20W 80 < 12 140°/80° 3000K 7200 lm/2400 lm 1203x52x1200 W/B/G DIM BER-1203-20-X-3-TA-D
60W/20W 80 < 12 140°/80° 4000K 7200 lm/2400 lm 1203x52x1200 W/B/G DIM BER-1203-20-X-4-TA-D
60W/20W 80 < 12 140°/80° 3000-6000K 6000 lm/2000 lm 1203x52x1200 W/B/G DIM BER-1203-20-X-6-TA-D
Wählen Sie die Farbe der Leuchte mit W/B/G, sowie die Option mit Bewegungsmelder und Konstantlichtregler (nur in einer Einheit lieferbar)
mit P = mit Bewegungsmelder oder D = ohne Bewegungsmelder.
Tischleuchte W L
H

TOUCH
DIMMER IP20 3000K 5 Jahre
Garantie RoHS UGR
<10
Leistung CRI UGR Halbstreuwinkel Farbtemperatur Lichtstrom (L*B*H) mm Farbe Steuerung Produktnummer
12W 90 <10 50° 3000K 1552lm 342x63.5x40mm Weiß DALI 121277
12W 90 <10 50° 3000K 1552lm 342x63.5x40mm Schwarz DALI 121280
12W 90 <10 50° 3000K 1552lm 342x63.5x40mm Grau DALI 121281
Deckeneinbauleuchte
90
PARIS SERIE
91
PARIS P1
92
Leistung CRI UGR Halbstreuwinkel Farbtemperatur Lichtstrom (L*B*H) mm white/black/grey Steuerung Produktnummer
55W/25W 80 <10 110°/50° 3000K 6600lm/3000lm 1056x64x1200 W/B/G DIM PAR-1056-25-X-3-TA-X
55W/25W 80 <10 110°/50° 4000K 6600lm/3000lm 1056x64x1200 W/B/G DIM PAR-1056-25-X-4-TA-X
55W/25W 80 <10 110°/50° 3000-6000K 6600lm/3000lm 1056x64x1200 W/B/G DIM PAR-1056-25-X-6-TA-X
Wählen Sie die Farbe der Leuchte mit W/B/G, sowie die Option mit Bewegungsmelder und Konstantlichtregler (nur in einer Einheit lieferbar)
mit P = mit Bewegungsmelder oder D = ohne Bewegungsmelder.
ILLUMESSENCE PARIS TA  TABLE MOUNTED
A

MELDER &
KONSTANTLICHT-
REGLER
IP20
3000K
4000K
cct change
5 Jahre
Garantie RoHS
W=white
B=black
G=grey
UGR
<10
Leistung CRI UGR Halbstreuwinkel Farbtemperatur Lichtstrom (L*B*H) mm white/black/grey Steuerung Produktnummer
55W/25W 80 <10 110°/50° 3000K 6600lm/3000lm 1056x64x1950 W/B/G DIM PAR-1056-25-X-3-FL-X
55W/25W 80 <10 110°/50° 4000K 6600lm/3000lm 1056x64x1950 W/B/G DIM PAR-1056-25-X-4-FL-X
55W/25W 80 <10 110°/50° 3000-6000K 5500lm/2500lm 1056x64x1950 W/B/G DIM PAR-1056-25-X-6-FL-X
Wählen Sie die Farbe der Leuchte mit W/B/G, sowie die Option mit Bewegungsmelder und Konstantlichtregler (nur in einer Einheit lieferbar)
mit P = mit Bewegungsmelder oder D = ohne Bewegungsmelder.
Stehleuchte
Tischleuchte
93
Leistung CRI UGR Halbstreuwinkel Farbtemperatur Lichtstrom (L*B*H) mm white/black/grey Steuerung Produktnummer
25W/25W 80 <10 115°/50° 3000K 2950lm/2550lm 1175x38x66 W/B/G A/1/D PAR-1175-25-X-3-P2-X
25W/25W 80 <10 115°/50° 4000K 2950lm/2550lm 1175x38x66 W/B/G A/1/D PAR-1175-25-X-4-P2-X
30W/30W 80 <10 115°/50° 3000K 3550lm/3050lm 1493x38x66 W/B/G A/1/D PAR-1493-30-X-3-P2-X
30W/30W 80 <10 115°/50° 4000K 3550lm/3050lm 1493x38x66 W/B/G A/1/D PAR-1493-30-X-4-P2-X
Wählen Sie die Farbe der Leuchte mit W/B/G sowie die Dimmfunktion mit A = ON/OFF - 1 = 1-10V - D = DALI
ILLUMESSENCE PARIS P2  PENDANT
A
ON/OFF

A
ON/OFF
1
1-10V
D
DALI IP20 3000K
4000K
5 Jahre
Garantie RoHS
W=white
B=black
G=grey
UGR
<10
Leistung CRI UGR Halbstreuwinkel Farbtemperatur Lichtstrom (L*B*H) mm white/black/grey Steuerung Produktnummer
30W/30W 80 <10 115°/50° 3000K 3400lm/3300lm 1190x160x30 W/B/G A/1/D PAR-1190-30-X-3-P1-X
30W/30W 80 <10 115°/50° 4000K 3400lm/3300lm 1190x160x30 W/B/G A/1/D PAR-1190-30-X-4-P1-X
35W/35W 80 <10 115°/50° 3000K 3950lm/3800lm 1402x160x30 W/B/G A/1/D PAR-1402-35-X-3-P1-X
35W/35W 80 <10 115°/50° 4000K 3950lm/3800lm 1402x160x30 W/B/G A/1/D PAR-1402-35-X-4-P1-X
Wählen Sie die Farbe der Leuchte mit W/B/G sowie die Dimmfunktion mit A = ON/OFF - 1 = 1-10V - D = DALI
Pendelleuchte
Pendelleuchte
94

96
97
A
ON/OFF
1
1-10V
D
DALI IP20 3000K
4000K
5 Jahre
Garantie RoHS WOOD UGR
<10
ILLUMESSENCE WOODLINE Edition
Leistung CRI UGR Halbstreu-
winkel Farbtemperatur Lichtstrom (L*B*H) mm Wood Steuerung Produktnummer
42W/28W 80 <10 115°/50° 3000/4000K 2950lm/2550lm 1215x75x75 color A/1/D PAR-1215-25-X-3-WL-X
25W/25W 80 <10 115°/50° 4000K 2950lm/2550lm 1215x75x75 color A/1/D PAR-1215-25-X-4-WL-X
36W/24W 80 <10 140°/80° 3000K 3500lm/2800lm 1325x85x95 color A/1/D BER-1325-36-X-3-WL-X
36W/24W 80 <10 140°/80° 4000K 3500lm/2800lm 1325x85x95 color A/1/D BER-1325-36-X-4-WL-X
Wählen Sie die Farbe des Holzes innerhalb Ihrer Bestellung sowie die Dimmfunktion mit A = ON/OFF - 1 = 1-10V - D = DALI.
Pendelleuchte
Tauchen Sie ein in die zeitlose Eleganz unserer handgefertigten WOODLINE hergestellt in Dänemark. Jede Leuchte wird von erfahrenen Hand-
werkern mit Hingabe und Präzision gefertigt, um Ihnen ein einzigartiges Stück Natur in Ihr Zuhause zu bringen.

109
ILLUMESSENCE LONDON PE  PENDANT
A
ON/OFF
1
1-10V
D
DALI IP20 3000K
4000K
5 Jahre
Garantie RoHS W=white
G=grey
UGR
<18
Leistung CRI UGR Halbstreuwinkel Farbtemperatur Lichtstrom (Ø*H) mm white/grey Steuerung Produktnummer
6W/12W 80 <18 100°/95° 3000K 500lm/1200lm 350x82 W/G A/1/D LON-0350-12-X-3-PE-X
6W/12W 80 <18 100°/95° 4000K 500lm/1200lm 350x82 W/G A/1/D LON-0350-12-X-4-PE-X
9W/21W 80 <18 100°/95° 3000K 1000lm/2100lm 450x82 W/G A/1/D LON-0450-21-X-3-PE-X
9W/21W 80 <18 100°/95° 4000K 1000lm/2100lm 450x82 W/G A/1/D LON-0450-21-X-4-PE-X
14W/34W 80 <18 100°/95° 3000K 1750lm/3500lm 600x82 W/G A/1/D LON-0600-34-X-3-PE-X
14W/34W 80 <18 100°/95° 4000K 1750lm/3500lm 600x82 W/G A/1/D LON-0600-34-X-4-PE-X
24W/56W 80 <18 100°/95° 3000K 3400lm/5600lm 900x82 W/G A/1/D LON-0900-56-X-3-PE-X
24W/56W 80 <18 100°/95° 4000K 3400lm/5600lm 900x82 W/G A/1/D LON-0900-56-X-4-PE-X
Wählen Sie die Farbe der Leuchte mit W/G sowie die Dimmfunktion mit A = ON/OFF - 1 = 1-10V - D = DALI
Pendelleuchte
Montage wahlweise mit Pendelrohr oder
Seilabhängung

111
ILLUMESSENCE LONDON CE  CEILING
A
ON/OFF
1
1-10V
D
DALI IP20 3000K
4000K
5 Jahre
Garantie RoHS W=white
G=grey
UGR
<18
Leistung CRI UGR Halbstreuwinkel Farbtemperatur Lichtstrom (Ø*H) mm white/grey Steuerung Produktnummer
6W/12W 80 <18 100°/95° 3000K 500lm/1200lm 350x82 W/G A/1/D LON-0350-12-X-3-CE-X
6W/12W 80 <18 100°/95° 4000K 500lm/1200lm 350x82 W/G A/1/D LON-0350-12-X-4-CE-X
9W/21W 80 <18 100°/95° 3000K 1000lm/2100lm 450x82 W/G A/1/D LON-0450-21-X-3-CE-X
9W/21W 80 <18 100°/95° 4000K 1000lm/2100lm 450x82 W/G A/1/D LON-0450-21-X-4-CE-X
14W/34W 80 <18 100°/95° 3000K 1750lm/3500lm 600x82 W/G A/1/D LON-0600-34-X-3-CE-X
14W/34W 80 <18 100°/95° 4000K 1750lm/3500lm 600x82 W/G A/1/D LON-0600-34-X-4-CE-X
24W/56W 80 <18 100°/95° 3000K 3400lm/5600lm 900x82 W/G A/1/D LON-0900-56-X-3-CE-X
24W/56W 80 <18 100°/95° 4000K 3400lm/5600lm 900x82 W/G A/1/D LON-0900-56-X-4-CE-X
Wählen Sie die Farbe der Leuchte mit W/G sowie die Dimmfunktion mit A = ON/OFF - 1 = 1-10V - D = DALI
Deckenaufbauleuchte
112
113